

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (2026)

SOLICITANTE: SEFAR/OPME

PROCESSO: E-2026/2424313

COTAÇÃO DE MERCADO Nº: 187/2026

OBJETO: AQUISIÇÃO SEQUENCIAL DE VÁLVULAS CARDÍACAS UTILIZADAS PELO SERVIÇO DE CIRURGIA CARDIOVASCULAR, OBJETIVANDO O ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

LOTE	ITEM	CÓDIGO SIMAS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3		FONTE 4		FONTE 5		FONTE 6		FONTE 7		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA GERAL
						SIMAS		PNCP		M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA - CNPJ: 74.289.828/0001-48		VITAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 21.868.212/0001-65		ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 40.395.266/0001-03		WAVE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 05.146.498/0001-19		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2025 - FAEPA			
						PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
1	1	182339-6	VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA OU BOVINA POSIÇÃO AÓRTICA (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	200			R\$ 8.250,00	R\$ 1.650.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 7.397,66	R\$ 1.479.532,00							R\$ 8.549,22	1.709.844,00
	COMODATO	-	Medidor compatível com item 1, em comodato	UND	3	-	-	-	-	-	-	-	-							-	-
2	2	49593-0	VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA OU BOVINA POSIÇÃO MITRAL (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	200	R\$ 7.397,75	R\$ 1.479.550,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.780.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.000.000,00	R\$ 7.397,66	R\$ 1.479.532,00							R\$ 8.423,85	1.684.770,00
	COMODATO	-	Medidor compatível com item 2, em comodato	UND	3	-	-	-	-	-	-	-	-							-	-
3	3	49594-8	VÁLVULA MECÂNICA CARDÍACA, Tipo: AÓRTICA (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	170	R\$ 5.713,50	R\$ 971.295,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.190.000,00					R\$ 8.500,00	R\$ 1.445.000,00	R\$ 5.713,50	R\$ 971.295,00	R\$ 5.940,00	R\$ 1.009.800,00	R\$ 6.573,40	1.117.478,00
	COMODATO	-	Medidor compatível com item 3, em comodato	UND	3	-	-	-	-					-	-	-	-		R\$ 0,00	-	-
4	4	49594-8	VÁLVULA MECÂNICA CARDÍACA, Tipo: MITRAL (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA)	UND	150	R\$ 5.713,50	R\$ 857.025,00	R\$ 5.885,00	R\$ 882.750,00					R\$ 8.500,00	R\$ 1.275.000,00	R\$ 5.713,50	R\$ 857.025,00	R\$ 5.940,00	R\$ 891.000,00	R\$ 6.350,40	952.560,00
	COMODATO	-	Medidor compatível com item 4, em comodato	UND	3	-	-	-	-					-	-	-	-	-	-	-	-
VALOR COTADO POR FORNECEDOR							R\$ 3.307.870,00		5.502.750,00		R\$ 4.000.000,00		R\$ 2.959.064,00		R\$ 2.720.000,00		R\$ 1.828.320,00		R\$ 1.900.800,00	R\$ 29.896,87	R\$ 5.464.652,00

TÉCNICO RESPONS.: AMANDA REIS

DATA EMISSÃO: 08/05/2026